

کارشناس سیاسی آذری: با توافق انجام شده درمعاوضه سوخت هسته ای زمینه بهانه جویی آمریکا از بین رفت

بر این اساس اگر آمریکا واقعا در چالش با ایران آنطور که می گفت نگران برنامه غنی سازی است، دیگر زمینه این مساله با توافق انجام شده و اجرای این توافق از بین خواهد رفت

سرویس ایران/خبرگزاری آران
 خبرگزاری آران / سرویس ایران : یک کارشنای سیاسی در باکو با اشاره به توافق انجام شده میان جمهوری اسلامی ایران ، ترکیه و برزیل در مورد معاوضه سوخت هسته ای گفت:
 اگر فشارهای آمریکا صرفا به خاطر مساله غنی سازی اورانیم از سوی ایران بود، دیگر زمینه و بهانه اینگونه فشارها از بین رفت.
 زرتشت علیزاده، روز دوشنبه در گفتگو با خبرنگار ایرنا افزود: از دید من همه این مواردی که آمریکا علیه برنامه هسته ای و غنی سازی اورانیم از سوی جمهوری اسلامی ایران مطرح کرده ، صرفا یک بهانه برای ایجاد فشار علیه این کشور بوده و اصل انگیزه آمریکا به این مساله ارتباطی ندارد.
 وی گفت: بر این اساس اگر آمریکا واقعا در چالش با ایران آنطور که می گفت نگران برنامه غنی سازی است، دیگر زمینه این مساله با توافق انجام شده و اجرای این توافق از بین خواهد رفت.
 علیزاده بر این اعتقاد است که چون آمریکا نیت دیگری دارد ، در تلاش است که به فشار علیه ایران ادامه دهد، بعد از این توافق به دنبال بهانه های جدید خواهد بود.
 از دید این کارشناس چون جمهوری اسلامی ایران تنها کشور منطقه است که در برابر زیاده طلبی های آمریکا ایستادگی کرده است و در عین حال هم به عنوان تنها کشور منطقه در برابر سیاستهای تجاوزکارانه رژیم اسرائیل مقاومت می کند، آمریکا این وضعیت را برنناخته و بر این اساس هم به فشارهای خود علیه ایران در قالب بهانه های جدید ادامه خواهد داد.
 علیزاده در عین حال توافق انجام شده در مورد معاوضه اورانیم کم غنی شده با اورانیم بیشتر غنی شده را از نقطه نظر مقابله با تلاشهای آمریکا در جهت اعمال تحریمهای جدیدتر علیه ایران مهم ارزیابی کرد و گفت: در وضعیت جدید خود بخود زمینه و ادله هایی که برای اعمال این تحریمها مطرح بود از بین می رود.
 بگفته وی آمریکا در مساله اعمال تحریمهای جدید علیه جمهوری اسلامی ایران پیش از این هم برای همراه کردن چین و روسیه با خود مشکل داشت که در وضعیت جدید این مشکل فراتر رفته و می شود گفت که دیگر زمینه برای تحریم وجود ندارد.
 این کارشناس سیاسی با اشاره به برنامه هسته ای ایران گفت که جمهوری اسلامی ایران به عنوان یک کشور مستقل این حق را داشته که برنامه صلح آمیز هسته ای خود را مطابق با قوانین بین المللی دنبال کند و در عین حال هرگونه ایجاد محدودیت برای این کشور هم همواره غیرقابل قبول بوده است.
 به گفته وی با اینحال توافق انجام شده اخیر و نیز مواردی از این دست توافقهها زمینه های بهانه تراشی علیه برنامه هسته ای ایران را از بین می برد.
 پایان پیام.